АРХАНГЕЛЬСКОЕ ОБЛАСТНОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
седьмого созыва

РАБОЧАЯ ГРУППА
ПО РЕАЛИЗАЦИИ СОГЛАШЕНИЯ О ВЗАИМОДЕЙСТВИИ МЕЖДУ

АРХАНГЕЛЬСКИМ ОБЛАСТНЫМ СОБРАНИЕМ ДЕПУТАТОВ И
ФЕДЕРАЛЬНЫМ ГОСУДАРСТВЕННЫМ БЮДЖЕТНЫМ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЕВЕРНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ

УНИВЕРСИТЕТ» МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РЕШЕНИЕ № 1
16 апреля 2021 года

В заседании рабочей группы по реализации соглашения о взаимодействии
между Архангельским областным Собранием депутатов и федеральным
государственным бюджетным образовательным учреждением высшего
образования «Северный государственный медицинский университет»
Министерства здравоохранения Российской Федерации» (далее - СГМУ)
приняли участие:

Чесноков Игорь Александрович - заместитель председателя
Архангельского областного Собрания депутатов, председатель комитета
Архангельского областного Собрания депутатов по законодательству
и вопросам местного самоуправления (руководитель рабочей группы);

Белова Светлана Юрьевна - начальник отдела информации,
общественных связей и мониторинга Архангельского областного Собрания
депутатов;

Дьячкова Марина Геннадьевна - проректор по развитию регионального
здравоохранения и дополнительному профессиональному образованию СГМУ;

Кондакова Лия Александровна — заместитель начальника
организационного управления - начальник отдела по обеспечению работы
комитетов Архангельского областного Собрания депутатов аппарата
Архангельского областного Собрания депутатов;

Худякова Инна Валентиновна - начальник правового управления
аппарата Архангельского областного Собрания депутатов.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об исполнении в первом квартале 2021 года плана реализации

соглашения о взаимодействии между Архангельским областным Собранием
депутатов и СГМУ на первое полугодие 2021 года.

2. О подготовке проведения Дня Архангельского областного Собрания
депутатов в СГМУ в 2021 году.

РЕШИЛИ:
I. Информацию об исполнении в первом квартале 2021 года плана

реализации соглашения о взаимодействии между Архангельским областным
Собранием депутатов и СГМУ на первое полугодие 2021 года - принять к
сведению.

II. Поручить председателю комитета Архангельского областного
Собрания депутатов по культурной политике, образованию и науке Витковой
О.К. совместно с министерством образования Архангельской области и СГМУ
рассмотреть вопрос о проведении в мае - июне 2021 года круглого стола на
тему «Практика реализации предпрофессионального отбора и подготовки
абитуриентов путем развития системы профессионально ориентированной
работы (предуниверсариев)».

III. Рекомендовать провести День Архангельского областного Собрания
депутатов в СГМУ 27 мая 2021 года и включить в программу его проведения
следующие мероприятия:

1) проведение заседания круглого стола на тему «Подготовка кадров для
системы здравоохранения Архангельской области: правовые
и организационные вопросы»;

2) проведение встреч депутатов Архангельского областного Собрания
депутатов с обучающимися СГМУ.

IV. Рекомендовать СГМУ:
1) согласовать предложенную рабочей группой дату проведения Дня

Архангельского областного Собрания депутатов в СГМУ - до 12 мая 2021 года;
2) подготовить предложения по вопросам кадрового обеспечения

отрасли здравоохранения для рассмотрения на заседании круглого стола - до
21 мая 2021 года;

3) проработать организационные вопросы проведения мероприятий
в рамках Дня Архангельского областного Собрания депутатов в СГМУ (в том
числе: аудитории, техническое обеспечение, информационное сопровождение)
- до 21 мая 2021 года;

4) представить в адрес Архангельского областного Собрания
депутатов информацию о студенческих землячествах, созданных в СГМУ - до
21 мая 2021 года;

5) представить в Архангельское областное Собрание депутатов
предложения по внесению изменений в федеральное и областное
законодательство в сфере здравоохранения и образования - до 27 мая 2021
года.

Руководитель рабочей группы И.А. Чесноков